162  diário oficial Nº 34.966 Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 2022

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022-CPL/PMA (SRP)
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, torna público que às 09h do dia 23
de maio de 2022, realizará licitação, para registro de preços, na modalidade
pregão, na forma eletrônica, do tipo (menor preço) - com critério de julga-
mento (menor preço global), nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, do Decreto n.º 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto nº 3.555,
de 08 de agosto de 2000 e alterações posteriores, do Decreto nº 7.892, de
23 de janeiro de 2013, Decreto nº 9.488/18 de 23 de janeiro de 2013, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de
06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993, e as exigências estabelecidas no Edital, no modo de disputa
aberto, objetivando o Registro de preços para eventual e futura contratação
de empresa especializada, para prestação de serviços de manutenção, subs-
tituição de pontos da rede de iluminação pública e implantação de pontos da
rede de iluminação pública com lâmpadas de LED, na sede do Município de
Abaetetuba/Pá, compreendendo substituição total de lâmpadas, reatores e
reles e eventual dos demais periféricos necessários ao funcionamento dos
pontos luminosos, conforme a demanda existente, junto a Secretaria Munici-
pal de Obras e Viação Pública - SEMOB. Os interessados poderão obter o texto
integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso
à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.licitanet.com.br ou na
sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal
de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. Francineti
Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita de Abaetetuba/Pa.

Protocolo: 796489

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022

OBJETO: Eventual e futura contratação de Empresa Especializada para
confecção e instalação de mobiliário sob medida, seguindo módulos prede-
finidos, para prédios da Prefeitura Municipal de Altamira. Data de abertura:
24/05/2022 as 10h00min (horário de Brasília).
Local de abertura: https://licitanet.com.br/
Editais disponíveis: Site de Prefeitura de Altamira - https://altamira.pa.gov.br/
Mural de Licitações - TCM/PA, Plataforma do Licitanet e no setor de licitações -
Setor de Suprimentos e Serviços: Av. Acesso Dois, 530 Bairro Premem.
Claudomiro Gomes da Silva, Prefeito Municipal.

RETIFICAÇÃO
Na publicação realizada dia 03 de MAIO de 2022 nos jornais IOEPA,
DOU E DIÁRIO DO PARÁ.
Ode se lê: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA;
EMPRESAS: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIREL valor R$ 8.397,76;
LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA - Valor R$ 29.064,00.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA;
EMPRESAS: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIREL Valor R$ 6.298,32;
LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA Valor R$ 35.782,00.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA;
EMPRESA: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIREL valor R$ 10.497,20;
LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA Valor R$ 32.655,00
Leia-se: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA;
EMPRESAS: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIREL  valor R$ 100.773,12;
LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA - Valor R$ 348.768,00.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA;
EMPRESAS: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIREL Valor R$ 75.579,84;
LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA Valor R$ 429.384,00.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA;
EMPRESA: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS EIREL valor R$ 125.966,40;
LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL LTDA Valor R$ 391.860,00

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 019/2022

PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA (PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA), CNPJ 05.263.116/0001-37 - CONTRATADA: EMPRESA: PUMA
COMERCIAL EIRELI - CNPJ/MF 23.655.349/0001-67; CONTRATO  22/0504/008-
PMA, valor R$ 93.102,00; Dotação Orçamentária: Classificação Econômica:
2.140, 2.145; - 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; -Fonte:
1500000000, Fonte: 1709000000; 1701000000; Vigência: 31/12/2022; Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Patrulha Mecanizada através
do Convênio 911596/2021, afim de suprir as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura, www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 04/05/2022.

Protocolo: 796492

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR
AGRÍCOLA. Data de abertura: 20/05/2022 às 10:00h, horário de Brasília.
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações
e-mail: cplanajas2021@gmail.com.

Edimar Corrêa Pantoja-Pregoeiro
Protocolo: 796494

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022/PMAP
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de material
permanente e mobiliário para atender as necessidades da prefeitura munici-
pal de Aurora do Pará - PA, e demais secretarias municipais que compõem
a esfera municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a
divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 24/05/2022, às
08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível
nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.
gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publica-
ção. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira/PMAP

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-004.
O Município de Aurora do através da presidente da CPL Torna público
a abertura de processo Licitatório para contratação de empresa especializada
construção de módulo sanitário (privada com vaso sanitário, banheiro, fossa
séptica, sumidouro, lavatório de louça, tanque de lavar roupa e reservatório
elevado), nas comunidades Jabuti, Ipitinga, Km 16 e zona urbano do municí-
pio de Aurora do Pará, convênio: 839031/2016 FUNASA. A abertura será no
dia27/05/2022 às 08:30hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de
Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Mendes de Queiroz no 306 bairro:
Vila Nova Cidade: Aurora do Pará, no portal da transparência https://auro-
radopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo email: licitacaoaurorapara@
gmail.comdesta municipalidade. Vilani Cristina Santos Preste - Presiden-
te da CPL.

Protocolo: 796497

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal
de Transporte e Trânsito–SEMUTRAN, com fulcro nas Lei Federais n.
8.666/93 e n. 8.987/95, Leis Municipais n. 2.524/2011 e n. 3.239/2022,
e, na Lei Orgânica do Município de Ananindeua (Emenda n. 023, de 29 de
setembro de 2021), torna público que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA para
ouvir as sugestões e críticas dos diversos segmentos da sociedade civil, para
aprimoramento do projeto de reestruturação do serviço de transporte coletivo
do município de Ananindeua, que subsidiará a concorrência pública para a
concessão deste serviço.
Data: 25/05/2022
Hora: 17:00
Local: Auditório da UNAMA BR
Da agenda da audiência:
17:00 – Registro de presença e identificação
18:00 – Abertura da audiência
18:30 – Apresentação do diagnóstico do serviço
19:00 – Sugestões da sociedade civil
20:00 – Entrega de manifestações por escrito
20:30 – Considerações finais
21:00 – Encerramento
Os horários e a dinâmica da AUDIÊNCIA PÚBLICA poderão ser modificados
pelo presidente da mesa, segundo a conveniência e o andamento do evento
sobretudo para atingir o seu objetivo e o recebimento de contribuições.
A AUDIÊNCIA PÚBLICA será aberta a todos os interessados.

Ananindeua/PA, 09 de maio de 2022.
THALLES COSTA BELO

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito de Ananindeua

Protocolo: 796720
.